1 Presidene COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

F.to: V. Gattuso PROVINCIA PALERMO
[ T et P e e R S Y |

v

Il Segretario Generale
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

F.to: G. Schembri
N° 93 del 05/05/11

I1 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
OGGETTO: Incarico per Consulente Geotecnico dei lavori di consolidamento in

ATTESTA contrada Cappuccini a salvaguardia del centro abitato, all’Ing. Antonino

= CHE la presente deliberazione: Galati.

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal /3 -2~ 20!/
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17(N____Reg. Pub.);

» CHE la presente deliberazione diviene esecutivail &€~ 95 -Z7//

& perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91); L’anno duemilaundici e questo giorno cinque del mese di Maggio alle ore 19,00 nella sala delle adunanze

O decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; nella sede comunale si ¢ riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. Gattuso Vitale nella sua qualitd di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed

- IL SEGRETARIO GENERALE
assenti i seguenti Sigg.

F.to: G. Schembri

S ety shich Presente Assente
g‘;}’ﬁﬁiﬁﬁflf‘l}ﬁ‘;f‘%‘f“};; el libera, per uso amministrativo © © "~ " || |GATTUSO Wieley, - SR, ] %
2 |ONORATO Francesco ' Assessore &
3 |BUTERA Gianluca Assessore %
4 |TIRRITO Tiziana Assessore X
5 |SCRUDATO Castrenze Assessore b d
TOTALE 3

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALKE

Vista ’allegata proposté di deli_berazioﬁe, facente parte integrante e sostanziale del
' preseﬁte atto; '

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti 1 pareri favorévoii di cui all’art. 53 della
‘,Lcr:g.gze‘ 142/90, come recepito eon L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
K del responsabile del servizio interessato. per quanto concerne la regolarita tecnica,
ﬁ del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

3) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante ’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

4) Dichiarare, con voto unanime ai éensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Al sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

INTERVENTO O Prenotazione 0 Impegno € COMUNE DI CASTRONOVO D I SICILIA
nO
e PROVINCIA DI PALERMO
Eo AT TR ﬁﬁ
n°® UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.
e £ PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Ii /LL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Incarico per Consulente Geotecnico dei lavori di consolidamento in contrada

Cappuccini a salvaguardia del centro abitato, all’Ing. Antonino Galati.

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,

vengono espressi i sotto specificati pareri: : IL SINDACD
: AR : . - & IL PROPONENTE
e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica m m
p, ‘Y s } 3 7
FAVOREVOLE o, ~ . - &
" PARERE: s g i , |
SEAVOREVOLE- L’ISTRUTTORE

Mo Dacaleidone -

i_fg-85-20/

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE

h 1¢f*ﬁ5'2ﬂ//

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° 93 del Zs-05-24.4

Prot. 0 mtcdel S /5 011



Premesso:

Che, con delibera di G.C. n. 19 del 13/02/1981 & stato conferito incarico per la redazione del
progetto relativo ai lavori di consolidamento in contrada Cappuccini a salvaguardia del centro
abitato, all’Ing. Francesco Aggiato;

Che a seguito dell’espressione di volonta dell’ Amministrazione, che vuole mettere in sicurezza
una zona caratterizzata da rischio frana molto elevato e da dissesti diffusi, il professionista incaricato
ha predisposto un progetto di secondo intervento, mettendo a punto una prima fase per la rimozione
rischi gravi, stralciando dal progetto generale, le opere ritenute urgenti ed indifferibili, per un importo
di € 1.144.404,00;

Che il Consiglio dei Ministri, con nota n. 0003727-2.4.9.3 del 02/03/2010, comunicava di avere
assegnato a questo comune 1’importo di € 1.144.404,00 con D.P.M.C. 27 novembre 2009 ripartizione
della quota per I’otto per mille dell’IRPEF;

Che i lavori di consolidamento in contrada Cappuccini a salvaguardia del centro abitato.
Completamento, sono stati aggiudicati alla ditta URANIA COSTRUZIONI s.rl. Via Cesare
Battisti,73 Messina;

Che il Direttore dei lavori ha fatto pervenire a questo Comune la nota n. 3184 del 05/05/2011 con
la quale, in considerazione della specificita delle opere da eseguire, chiede che venga nominato un
Consulente Geotecnico;

Che pertanto bisogna procedere alla suddetta nomina prima che i lavori abbiano effettivo inizio;

Visto che il Comune non dispone di personale con qualifica 1donea per espletare |’ incarico
anzidetto;

Visto che si rende necessario nominare un Consulente Geotecnico per i lavori di Consolidamento
in contrada Cappuccini a salvaguardia del centro abitato. Completamento;

Considerato che I’importo di detto incarico, come calcolato dall’ufficio tecnico ammonta ad €.
18.730,14 oltre iva e tasse;

Che per gli incarichi di importo inferiore ad €. 20.000,00 si pud procedere all’affidamento diretto
secondo le indicazioni dell’art. 125 comma 11 secondo periodo del D.lgs 163/2006 € s.m.i. nel
rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parita di trattamento a eondizione che i servizi-da
affidare siano compresi tra quelli acquisibili in economia e quindi compresi in un regolamento
dell’amministrazione procedente;

Vista la determinazione n° 4 dell’autorita di Vigilanza sui Lavori Pubblici che da indicazioni sulla
possibilita per le Stazioni Appaltanti per le prestazioni di importo inferiore a 20.000 euro, in base
all’articolo 125, comma 11, del Codice, procedere alla scelta del tecnico mediante affidamento
diretto;

la circolare n® 30 del marzo 2007 dell’ Assessorato Regionale Lavori Pubblici la quale chiarisce
che per gli incarichi il cui importo inferiore ¢ a 20.000 euro, al netto dell'l.V.A. e degli oneri
accessori, possono affidati direttamente delle Amministrazioni;

la delibera di consiglio comunale n°® 23 del 28/05/2007, con la quale & stata apportata la
modifica al regolamento inserendo i servizi di progettazione tra quelli acquisibili in economia;

Visto il comma 11 dell’art 125 del d.lgv 163/2006;

Vista la legge n° 109/94, come recepita in Sicilia nel testo coordinato, che regola le norme per
I’esecuzione dei lavori pubblici in Sicilia;

Visto il curriculum del professionista;
Considerato che occorre provvedere ad incaricare un professionista per espletare la mansione di

Consulente Geotecnico dei lavori in premessa citati;
Ritenuto di affidare ’incarico di consulente geotecnico, all’Ing. Antonino Galati nato a Sant’Agata di

Militello il 26/07/1969 e residente a Palermo in Via Selinunte n° 4 iscritto all’albo degli ingegneri della
provincia di Palermo al n. 5667 dal 14/04/1997;
Tutto cid premesso, visto € considerato;

PROPONE DI DELIBERARE

1. Di incaricare per le mansioni di Consulente Geotecnico all’Ing. Antonino Galati nato a Sant”Agata
di Militello il 26/07/1969 e residente a Palermo in Via Selinunte n° 4 iscritto all’albo degli
ingegneri della provincia di Palermo al n. 5667 dal 14/04/1997, per i lavori di consolidamento

in contrada Cappuccini a salvaguardia del centro abitato. Completamento;

2. Dare atto che I’importo complessivo dell’incarico ammonta ad €. 18.730,14 oltre IVA e tasse per
complessivi €. 23.618,71;

3. Dare atto che I’onere complessivo derivante dal presente incarico pari ad € 23.618,71 & previsto
tra le somme a disposizione del quadro economico del progetto finanziato, giusto decreto del
Consiglio dei Ministri, con nota n. 0003727-2.4.9.3 del 02/03/2010, il quale comunicava di avere
assegnato a questo comune 1’importo di € 1.144.404,00 con D.P.M.C. 27 novembre 2009

ripartizione della quota per ’otto per mille dell’IRPEF;



